از اینرو، مجموعهای از توافقاتی در هپساز 11 سپتامبر میانر و سیهو آمریکا
به عمل آمد هو پوتین آنرا «پایان واقعی جنگ سرد» نامید هاست که بیانی همشترک سیزده
نوامبر 2001، بیانی همشترک آمریکا و سیهو معاهد هکاهش سلا حهایه ستهاید ر خرداد
1381 (مه 2002) از آن جمله ستهند.

پوتینو سیاستخار جیجدید روسیه

باانتخابمجددولادیمیر پوتین، بهعنوانرییسجمهور آیدهر وسیهوبایوجودمشکلاتعدیدهداخلیدر اینکشور، پوتیندر اولیناظهار نظر پساز پیروزیدر انتخابات، ازسیاستخارجیر وسیهایصدحبتبهمیانآور دکهطیفیاز تداومتغییرراتجربهمیکند.

ویگفت: مردموسیهامروز نشاندادندکهاینگونهنساریوهادر سرزمینماتحققخواهدیافت. گفتمانپوتینپساز انتخاببهعنوانرییسجمهور آیدهر وسیهانشانمیدهدکهاینکشور، در دور انجدید زمامدار پوتینباتحو لاتگسترده- ایروبهروخواهدشد، همانطور کهبیشتر در سال1999، روسیهباپوتینآغاز یجدیدراتجربهمیکرد.

روسیهپساز سال1991(1370) رامیتوانکشوریتوصیفکرد کهشرایط جدیددر حوزهداخلیوهمدر حوزهخارجیتجربهمیکرد. روسیهدر دور انپساشور ویباز همپاشیدگیداخلیوخارجیگذشتهموا جهشد هبواز دیگر سومی- بایستساختارهایجدیدبرایتحرکدر عرصهخارجیایجادمیکرد. بر اینبنامجموعتحو لاتجدیدمو جیشدتاقرصتهاوتهدیدهایجدیدیپیشرویزمامداراناینکشور قرار بگیرد.

شاهد بر مدعا را می‌توان در قضیه سوریه دید. به هنگامی که در سال 2013 ایالات متحده آمریکا، سوریه را به اتهام استفاده از سلاح شیمیایی بر علیه مخالفان خود تهدید به هجوم موشکی نمود. روسیه به طور جدی در مقابل آمریکا ایستاد.

بهگز ار شمنابعخبری، در سنددکتر ینسیاستخار جیر و سیهکهدر جولای 2008 (تیر 1387) تصویریکیاز اولویت‌هایاصلیسیاستخار جیاینکشور مقابلهبایکجانبهگر اییواقدامدر فضای چندقطبیتعریفشدهاست. در اینچار چو بشایدتوانولویت‌هایسیاستخار جیر و سیهدر دور انجدیدپوتیندر اصول نیلخالصهکرد:

1- افزایشنقشر و سیهدر روندحلو فصلمسایلبینالمللی

2- تغییر جهتگیر یسیاستخار جیر و سیهاز غرب (اروپا و آمریکا) به سمتشرق (منطقه‌هاور آسیا، آفریقا و آمریکایلاتین)

روسیه از ابتدای دهه نود میلادی از جمله در دوره پوتین نظام تک قطب را به عنوان اصل ساماندهنده نظم بین المللی بر سمیت شناختن و تثبیت آن را مغانر با منافع خود در نظر می گیرد. بر این نمونه، پوتین با سخنرانی در کنفرانس امنیت و نیخدر دی 1386 (فوریه 2007) یک جانبه گرایی آمریکا و تلاش آن برای تثبیت نظام تک قطب را به چالش کشید و استقرار این نظام را منتهی به غیر قابل پذیرش، بلکه در شرایط موجود غیر ممکن دانست.

پوتین دولت مردان و نظام تک قطب را وضعیتی موقوت و ناپایدار میدانستند، که با وقوع تحولات و ائتلاف های جدید در سیستمی ظهور مرکز جدید قدرت از جمله اتحادیه اروپا، چین، هند و روسیه با سانس به چالش کشید هشتاد و دیرین می گذشت که هم از نه قدرت به شکل جدید برقرار می شد.